
 
Hänggeli Küchen
Zelglistrasse 6
3608 Thun

OFFERTE

2807/1/2Belegnummer: Thun, 14.07.2016Datum:

Objekt: Ausstellung Kü 03

Lieferadresse: Ausstellung Küche 03
Zelglistrasse 6
3608 Thun

Rechnungsadr.: Hänggeli Küchen
Zelglistrasse 6
3608 Thun

Tel. Kunde:

 
 
 

Architekt:Montagetermin: 30.12.1899

Peter HänggeliBerater:

Küchenplanung: Mario Seiler

Gesamttotal Kücheneinrichtung inkl. MWST: CHF 45800.00

Details siehe Zusammenfassung letzte Seite.

Datum / Unterschrift:

Peter Hänggeli
Hänggeli Küchen



Wir danken für Ihre geschätzte Anfrage und freuen uns Ihnen wie folgt zu offerieren:

HÄNGGELI SYST - Küchen 282

: 2030 AV 2030Systemat

: A458 AV 2030 satin Hochglanz lackiert Front Kombination

: M mit Metallblende Blende Innenauszug/-schubkast.

: 348 Griff 192mm chrom glänzend Griff Kombination

: A waagerecht/waagerecht (A) Grifflage

: 3024 edelstahlf./naturweiß/edelst. Korpus Kombination (KK/KI/KA)

: 51 Metro Line R Champagner Schubkasten-System

: N ohne Antirutschmatte Antirutschmatten

: EinbautenEinbauten

: 56 Farbton Champagner Farbe Einbauten

: LH Lack-HochglanzWangen

: 172 satin Hochglanz lackiert Wangen/Riegel Farbe

: KU KunststoffSockel

: 24 edelstahlfarben Sockel Farbe

: 892.00 mmArbeitshöhe

: 100.00 mmSockelhöhe

GALVOLUX 78

: GlasArbeitsplatten

: Acilux extrawhite 12 mm Glasart

: 9016 Verkehrsweiss Farbe Glasabdeckung



Pos. Preis

Möbel

SichtseiteArtikelnummer / Beschreibung AnzahlBand

1 WB1658195

Wange 1.6cm für Hochschränke
allseitig Kantenbelegung

1.00 Stk

2 H6019507

Besenschrank 60cm
2 Türen, verstiftet
1 Hakenleiste,1 Putzmittelkorb
1 fester Boden

1.00 StkL

3 H6019577

Vorrats-Hochschrank 60cm
2 Türen, 5 Innenauszüge,
2 feste Böden, 1 Einlegeboden

1.00 StkL

4 HG6019512

Geräte-Hochschrank 60cm
1 Tür, 1 Blende, 1 Nische,
1 Schubkasten, 2 Auszüge
1 Einlegeboden

1.00 StkL

5 HG6019512

Geräte-Hochschrank 60cm
1 Tür, 1 Blende, 1 Nische,
1 Schubkasten, 2 Auszüge
1 Einlegeboden

1.00 StkR

6 HG6019566

Geräte-Hochschrank 60cm
2 Türen verstiftet
mit Nische: 178-179cm
mit integrierter Belüftung

1.00 StkR

7 H6019501

Geschirrschrank 60cm
2 Türen, 1 fester Boden,
4 Einlegeböden

1.00 StkR

8 WB1658195

Wange 1.6cm für Hochschränke
allseitig Kantenbelegung

1.00 Stk



9 WB169678

Wange 1.6cm für Unterschränke
allseitig Kantenbelegung

1.00 Stk

HÄNGGELI SYST - Küchen
LH Lack-Hochglanz

Wangen/Riegel Farbe: 155 schwarz Hochglanz lackiert

10 U607883

Unterschrank 60cm
1 Tür

1.00 StkR

HÄNGGELI SYST - Küchen
4030 AV  4030

Front Kombination: A663 AV 4030 schwarz Hochglanz
lackiert

Korpus Kombination (KK/KI/KA): 3024
edelstahlf./naturweiß/edelst.

Griff Kombination: 348 Griff 192mm chrom glänzend

Grifflage: A waagerecht/waagerecht (A)

Schubkasten-System: 51 Metro Line R Champagner

Blende Innenauszug/-schubkast.: M mit Metallblende

Antirutschmatten: N ohne Antirutschmatte

11 DM607808

Front 60cm f. vollintegrierte
Geschirrspüler
1 Front mit Blende verstiftet
Gerätehöhe 86cm
mit Griffbohrung

1.00 Stk

HÄNGGELI SYST - Küchen
4030 AV  4030

Front Kombination: A663 AV 4030 schwarz Hochglanz
lackiert

Korpus Kombination (KK/KI/KA): 3024
edelstahlf./naturweiß/edelst.

Griff Kombination: 348 Griff 192mm chrom glänzend

Grifflage: A waagerecht/waagerecht (A)

Schubkasten-System: 51 Metro Line R Champagner

Blende Innenauszug/-schubkast.: M mit Metallblende

Antirutschmatten: N ohne Antirutschmatte

12 U607883

Unterschrank 60cm
1 Tür

1.00 StkR

HÄNGGELI SYST - Küchen
4030 AV  4030



Front Kombination: A663 AV 4030 schwarz Hochglanz
lackiert

Korpus Kombination (KK/KI/KA): 3024
edelstahlf./naturweiß/edelst.

Griff Kombination: 348 Griff 192mm chrom glänzend

Grifflage: A waagerecht/waagerecht (A)

Schubkasten-System: 51 Metro Line R Champagner

Blende Innenauszug/-schubkast.: M mit Metallblende

Antirutschmatten: N ohne Antirutschmatte

13 US607835

Spülenunterschrank 60cm

1.00 Stk

HÄNGGELI SYST - Küchen
4030 AV  4030

Front Kombination: A663 AV 4030 schwarz Hochglanz
lackiert

Korpus Kombination (KK/KI/KA): 3024
edelstahlf./naturweiß/edelst.

Griff Kombination: 348 Griff 192mm chrom glänzend

Grifflage: A waagerecht/waagerecht (A)

Schubkasten-System: 51 Metro Line R Champagner

Blende Innenauszug/-schubkast.: M mit Metallblende

Antirutschmatten: N ohne Antirutschmatte

14 U607883

Unterschrank 60cm
1 Tür

1.00 StkR

HÄNGGELI SYST - Küchen
4030 AV  4030

Front Kombination: A663 AV 4030 schwarz Hochglanz
lackiert

Korpus Kombination (KK/KI/KA): 3024
edelstahlf./naturweiß/edelst.

Griff Kombination: 348 Griff 192mm chrom glänzend

Grifflage: A waagerecht/waagerecht (A)

Schubkasten-System: 51 Metro Line R Champagner

Blende Innenauszug/-schubkast.: M mit Metallblende

Antirutschmatten: N ohne Antirutschmatte

15 U607828

Unterschrank 60cm
1 Schubkasten, 2 Auszüge

1.00 Stk

HÄNGGELI SYST - Küchen
4030 AV  4030

Front Kombination: A663 AV 4030 schwarz Hochglanz
lackiert



Korpus Kombination (KK/KI/KA): 3024
edelstahlf./naturweiß/edelst.

Griff Kombination: 348 Griff 192mm chrom glänzend

Grifflage: A waagerecht/waagerecht (A)

Schubkasten-System: 51 Metro Line R Champagner

Blende Innenauszug/-schubkast.: M mit Metallblende

Antirutschmatten: N ohne Antirutschmatte

15.1 BU6056

Kst.- Besteckeinsatz 60cm
für 56cm Korpustiefe
genarbt matt

1.00 Stk

16 U607883

Unterschrank 60cm
1 Tür

1.00 StkL

HÄNGGELI SYST - Küchen
4030 AV  4030

Front Kombination: A663 AV 4030 schwarz Hochglanz
lackiert

Korpus Kombination (KK/KI/KA): 3024
edelstahlf./naturweiß/edelst.

Griff Kombination: 348 Griff 192mm chrom glänzend

Grifflage: A waagerecht/waagerecht (A)

Schubkasten-System: 51 Metro Line R Champagner

Blende Innenauszug/-schubkast.: M mit Metallblende

Antirutschmatten: N ohne Antirutschmatte

17 UB907819

Kochstellenunterschrank 90cm
1 Schubkasten, 2 Auszüge
Schubkasten nach werkseitigen
Möglichkeiten
(je nach Kochfeld)
1 Metallschutzblech über
Schubkasten

1.00 Stk

HÄNGGELI SYST - Küchen
4030 AV  4030

Front Kombination: A663 AV 4030 schwarz Hochglanz
lackiert

Korpus Kombination (KK/KI/KA): 3024
edelstahlf./naturweiß/edelst.

Griff Kombination: 348 Griff 192mm chrom glänzend

Grifflage: A waagerecht/waagerecht (A)

Schubkasten-System: 51 Metro Line R Champagner

Blende Innenauszug/-schubkast.: M mit Metallblende



Antirutschmatten: N ohne Antirutschmatte

18 U607883

Unterschrank 60cm
1 Tür

1.00 StkL

HÄNGGELI SYST - Küchen
4030 AV  4030

Front Kombination: A663 AV 4030 schwarz Hochglanz
lackiert

Korpus Kombination (KK/KI/KA): 3024
edelstahlf./naturweiß/edelst.

Griff Kombination: 348 Griff 192mm chrom glänzend

Grifflage: A waagerecht/waagerecht (A)

Schubkasten-System: 51 Metro Line R Champagner

Blende Innenauszug/-schubkast.: M mit Metallblende

Antirutschmatten: N ohne Antirutschmatte

19 U307831

Unterschrank 30cm
1 Schubkasten, 1 Auszug mit
Flaschenkorb
1 Innenschubkasten

1.00 Stk

HÄNGGELI SYST - Küchen
4030 AV  4030

Front Kombination: A663 AV 4030 schwarz Hochglanz
lackiert

Korpus Kombination (KK/KI/KA): 3024
edelstahlf./naturweiß/edelst.

Griff Kombination: 348 Griff 192mm chrom glänzend

Grifflage: A waagerecht/waagerecht (A)

Schubkasten-System: 51 Metro Line R Champagner

Blende Innenauszug/-schubkast.: M mit Metallblende

Antirutschmatten: N ohne Antirutschmatte

20 WB169678

Wange 1.6cm für Unterschränke
allseitig Kantenbelegung

1.00 Stk

HÄNGGELI SYST - Küchen
LH Lack-Hochglanz

Wangen/Riegel Farbe: 155 schwarz Hochglanz lackiert

450 348

Griff Chrom glänzend

23.00 Stk

501 SO1.10

Sockelblende



CHFGesamtsumme Möbel 25455.67

Pos. Preis

Arbeitsplatten

Artikelnummer / Beschreibung Anzahl

500 PL12-ST.1000

Glas Arbeitsplatte 12 mm

3.04 m

500.1 LAVORAZIONI-12

Mehrpreis für Spezialbearbeitung auf Arbeitsplatte 12mm

1.00 Stk

GALVOLUX 2013-4 D-CH, 1 Arbeitsplatten, Flächenbündig, Falz lackiert VBA251 

GALVOLUX 2013-4 D-CH, 1 Arbeitsplatten, Unterbau, R5 Hartkante matt LR5250 

CHFGesamtsumme Arbeitsplatten 5669.13

Pos. Preis

Elektrogeräte

Artikelnummer / Beschreibung AnzahlBand

6.1 IKB3564 3240.50

LIEBHERR, Kühlschrank EURO-Norm mit BioFresh, Premium, Facelift,
vollintegrierbar, Festtür-Montage, SoftSystem - Türschliessdämpfung,
PowerCooling - Umluftkühlung, Energieeffizienzklasse: A++,
Energieverbrauch: 0, 630 kWh/24h - 230 kWh/365,
Geräusch-Schallleistung: 37 dB(A), Gefriervermögen in 24h: 2 kg,
Klimaklasse: SN-ST, Nutzinhalt (Kühlen/Gefrieren/Total): 257/27/284

1.00 StkR

11.1 GS60SLGVIGR 3750.00

V-ZUG Geschirrspüler Adora 60, SL, Breite 60 cm, vollintegrierbar,
Grossraum, Gleitblech, Anschlussart: 230/ 400 Volt, Leistung
Standby, ausgeschaltet: 0.0 Watt, Leistung Standby, eingeschaltet:
0.0 Watt, Anschlusswerte: 2,2/3,2 Kilowatt, Absicherung: 10 Ampere,
Wasserdruck: 1-10 MPa, Standby-Sparautomatik, Besser, als
Energieklasse: A+++ -, 10%, Trocknungswirkung: A, Energieverbrauch:
0.7 kWh, Wasserverbrauch: 5.0, Liter/Jahr, Breitennorm: 60 cm,
Design Front: Vollintegrierbar (Vi), Grösse: Grossraum, Gleitblech, Nr.
4100800355

1.00 Stk



17.1 GK45TEPSF 2666.65

V-ZUG Glaskeramikkochfeld, Toptronic GK45TEPSF, flächenbündig,
Panorama, BlackDesign, Eckradius R5, Anschlussart: 400 2N Volt,
Anschlusswerte: 7,6 Kilowatt, Absicherung: 16 Ampere, Rahmen:
Flächenbündig, Panorama, Design Top: BlackDesign, Eckradius: R5,
Nr. 976440

1.00 Stk

CHFGesamtsumme Elektrogeräte 9657.15

CHF 6760.00Summe inkl. Rabatt

- Rabatt 2897.15CHF(30.00%)

Pos. Preis

Elektrogeräte II

Artikelnummer / Beschreibung AnzahlBand

22 4007301-100 6694.45

WESCO Deckenlifthaube Skyline, Edge, BDL 115 SKE-GW BE, ML800
Edelstahl, Glas WS, Umluft, Haubenhöhe: 340 -, 1110 mm,
Energieeffizienzklasse: -, Luftleistung Ventilator: 2 x, 615 m3/h, Bel.:
4 x LED-, Leiste (61W), Schallleistung, ab 55 dB(A), Umluft

1.00 Stk

CHFGesamtsumme Elektrogeräte II 6694.45

CHF 5690.28Summe inkl. Rabatt

- Rabatt 1004.17CHF(15.00%)

Pos. Preis

Elektrogeräte III

Artikelnummer / Beschreibung AnzahlBand

4.1 ESW6214GR 1006.50

MIELE Gourmet-Wärmeschublade ESW 6214 GR Heissluftsystem zum
Vorwärmen von, Geschirr / Warmhalten von Speisen, Menügeschirr
für 6 Personen, Temperatur von 40°C - 85°C, Teleskopauszug / Timer
1 - 4h, Antirutscheinlage, Bedienung über Sensortasten, Graphitgrau

1.00 Stk

4.2 DGC6800-60XGR 4464.30

MIELE Combi-Dampfgarer DGC 6800-60 XLX GR 400V Backen,
Dampfgaren und Combigaren, Druckloses Dampfgaren (40-100°C),
und Backen (30-225°C), Farbiges TFT Touch Display (mehrsprachig),
Kabelloses Speisenthermometer, Garraumvolumen 48 l, grosse
Backbleche, Externe Dampferzeugung MultiSteam, Grafitgrau

1.00 Stk



5.1 H6800-60BPXGR 3851.45

MIELE Kompakt-Backofen H 6800-60 BPX GR 400V Einbau-Backofen
mit 14 Betriebsarten, Automatikprogramme / Klimagaren / Pyrolyse,
Farbiges TFT-Touch Display (mehrsprachig), M-Touch Bedienung, 1
Paar FlexiClip Vollauszüge, Kabelloses Speisenthermometer,
Garraumvolumen 49 l / grosse Backbleche, Graphitgrau,
Energieeffizienzklasse: A+

1.00 Stk

5.2 EVS6214GR 2208.00

MIELE Vakuumierschublade EVS 6214 GR Vollauszug (einfaches Be-
und Entladen), Push2Open, Vakuumierstärke in Stufen 1-3,
Schweissdauer in Stufen 1-3, Flächenbündiges Touch-Display,
Anschluss für Behälter vakuumieren, Vakuumierbeutel, Graphitgrau

1.00 Stk

CHFGesamtsumme Elektrogeräte III 11530.25

Pos. Preis

Sanitär

Artikelnummer / Beschreibung Anzahl

21 122.0070.220 628.00

FRANKE, Becken, Largo, LAX 110 50 (35), Edelstahl, 524 x 374 mm,
Drehknopfventil (integral), Unteneinbau

1.00 Stk

21.1 115.0086.097 490.00

FRANKE Armatur Neptune, Zugauslauf, Seitenbedienung, Hochdruck,
chrom/schwarz
AUS LAGER (ex. Ausstellküche Nr.3)

1.00 Stk

CHFGesamtsumme Sanitär 1118.00

CHF 894.40Summe inkl. Rabatt

- Rabatt 223.60CHF(20.00%)

Pos. Preis

Zubehör

Artikelnummer / Beschreibung Anzahl

23 5343970 430.28

OPO OESCHGER Kehr. MÜLLEX BOXX 55/60-R Bio E=550/600
B/H/T=512/518/520

1.00 Stk

CHFGesamtsumme Zubehör 430.28



Pos. Artikelnummer Beschreibung Anzahl VK-Preis

Recyclinggebühren

(6.1) 27.80LIEBHERR, Kühlschrank EURO-Norm mit BioFresh, Premium,
Facelift, vollintegrierbar, Festtür-Montage, SoftSystem -
Türschliessdämpfung, PowerCooling - Umluftkühlung,
Energieeffizienzklasse: A++, Energieverbrauch: 0, 630
kWh/24h - 230 kWh/365, Geräusch-Schallleistung: 37 dB(A),
Gefriervermögen in 24h: 2 kg, Klimaklasse: SN-ST, Nutzinhalt
(Kühlen/Gefrieren/Total): 257/27/284

1.00 StkIKB3564

(11.1) 11.10V-ZUG Geschirrspüler Adora 60, SL, Breite 60 cm,
vollintegrierbar, Grossraum, Gleitblech, Anschlussart: 230/
400 Volt, Leistung Standby, ausgeschaltet: 0.0 Watt, Leistung
Standby, eingeschaltet: 0.0 Watt, Anschlusswerte: 2,2/3,2
Kilowatt, Absicherung: 10 Ampere, Wasserdruck: 1-10 MPa,
Standby-Sparautomatik, Besser, als Energieklasse: A+++ -,
10%, Trocknungswirkung: A, Energieverbrauch: 0.7 kWh,
Wasserverbrauch: 5.0, Liter/Jahr, Breitennorm: 60 cm,
Design Front: Vollintegrierbar (Vi), Grösse: Grossraum,
Gleitblech, Nr. 4100800355

1.00 StkGS60SLGVIGR

(17.1) 2.30V-ZUG Glaskeramikkochfeld, Toptronic GK45TEPSF,
flächenbündig, Panorama, BlackDesign, Eckradius R5,
Anschlussart: 400 2N Volt, Anschlusswerte: 7,6 Kilowatt,
Absicherung: 16 Ampere, Rahmen: Flächenbündig,
Panorama, Design Top: BlackDesign, Eckradius: R5, Nr.
976440

1.00 StkGK45TEPSF

(22) 18.50WESCO Deckenlifthaube Skyline, Edge, BDL 115 SKE-GW BE,
ML800 Edelstahl, Glas WS, Umluft, Haubenhöhe: 340 -, 1110
mm, Energieeffizienzklasse: -, Luftleistung Ventilator: 2 x, 615
m3/h, Bel.: 4 x LED-, Leiste (61W), Schallleistung, ab 55
dB(A), Umluft

1.00 Stk4007301-100

(4.1) 5.55MIELE Gourmet-Wärmeschublade ESW 6214 GR
Heissluftsystem zum Vorwärmen von, Geschirr / Warmhalten
von Speisen, Menügeschirr für 6 Personen, Temperatur von
40°C - 85°C, Teleskopauszug / Timer 1 - 4h,
Antirutscheinlage, Bedienung über Sensortasten,
Graphitgrau

1.00 StkESW6214GR

(4.2) 11.10MIELE Combi-Dampfgarer DGC 6800-60 XLX GR 400V Backen,
Dampfgaren und Combigaren, Druckloses Dampfgaren
(40-100°C), und Backen (30-225°C), Farbiges TFT Touch
Display (mehrsprachig), Kabelloses Speisenthermometer,
Garraumvolumen 48 l, grosse Backbleche, Externe
Dampferzeugung MultiSteam, Grafitgrau

1.00 StkDGC6800-60XGR

(5.1) 11.10MIELE Kompakt-Backofen H 6800-60 BPX GR 400V
Einbau-Backofen mit 14 Betriebsarten,
Automatikprogramme / Klimagaren / Pyrolyse, Farbiges
TFT-Touch Display (mehrsprachig), M-Touch Bedienung, 1
Paar FlexiClip Vollauszüge, Kabelloses Speisenthermometer,
Garraumvolumen 49 l / grosse Backbleche, Graphitgrau,
Energieeffizienzklasse: A+

1.00 StkH6800-60BPXGR

(5.2) 11.10MIELE Vakuumierschublade EVS 6214 GR Vollauszug
(einfaches Be- und Entladen), Push2Open, Vakuumierstärke
in Stufen 1-3, Schweissdauer in Stufen 1-3, Flächenbündiges
Touch-Display, Anschluss für Behälter vakuumieren,
Vakuumierbeutel, Graphitgrau

1.00 StkEVS6214GR

Gesamtsumme Recyclinggebühren 98.55



Zusammenstellung

Möbel 25455.67

Arbeitsplatten 5669.13

Elektrogeräte 30.00 % 6760.00

Elektrogeräte II 15.00 % 5690.28

Elektrogeräte III 11530.25

Sanitär 20.00 % 894.40

Zubehör 430.28

Total 56430.02

- Rabatt

Total nach Rabatt 42308.86

14121.1625.02 %

+ Total Recyclinggebühren 98.55

Summe exkl. MwSt. 42407.41CHF

+ MwSt.  (8.00 %) CHF 3392.59

Summe inkl. MwSt. 45800.00CHF



Verkaufs-, Liefer- und Montagebedingungen

13.08.2016Offertgültigkeit:

Liefertermin: 30.12.1899

Zahlungsbedingungen: Pauschalpreis gemäss Beilage

5 Jahre Garantie auf Möbel vor Ort
2 Jahre Garantie auf Elektrogeräte durch Hersteller

Die Preise verstehen sich inkl. Montage.
Exklusiv Sanitär-, Elektriker-, Maurer- und Plattenlegerarbeiten.

Wir hoffen, mit unserer Offerte Ihren Wünschen zu entsprechen
und würden uns freuen diesen Auftrag für Sie auszuführen.


